
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2021/33365]

22 SEPTEMBER 2021. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdste-
delijke Regering van 8 december 2016 betreffende de energieaudit
van de grote ondernemingen en de energieaudit van de milieuver-
gunning

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 2 mei 2013 houdende het Brussels
Wetboek van Lucht, Klimaat en Energiebeheersing, artikel 2.5.7;

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuver-
gunningen, artikel 10,lid 2;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
betreffende de energieaudit van de grote ondernemingen en de
energieaudit van de milieuvergunning;

Gelet op het advies nr. A-2021-015-CERBCvan de Raad voor het
Leefmilieu voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op
1 april 2021;

Gelet op het advies nr. A-2021-025-BRUPARTNERSvan de Economi-
sche en Sociale Raad voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest, gegeven
op 22 april 2021;

Gelet op de adviesaanvraag die op 11 juni 2021 bij de Raad van State
is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat geen advies is verstrekt binnen de gestelde termijn;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 84, § 4, lid 2;

Gelet op de “kansentest” van 11/02/2021, zoals vereist door het
besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 22 novem-
ber 2018 tot uitvoering van de ordonnantie van 4 oktober 2018 tot
invoering van de gelijke kansentest;

Op voorstel van de Minister belast met Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 5, § 2 van het besluit van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering betreffende de energieaudit van de grote
ondernemingen en de energieaudit van de milieuvergunning, worden
de woorden “door het in de databank in te voeren, die door Leefmilieu
Brussel ter beschikking is gesteld” opgeheven.

Art. 2. In artikel 6, § 1, b, van hetzelfde besluit, worden de woorden
“, hernieuwing of verlenging van milieuvergunning met inbegrip van
een ingedeelde inrichting” tussen de woorden “milieuvergunning” en
“van klasse 1D” toegevoegd.

Art. 3. In artikel 6,§ 5 van hetzelfde besluit, worden de woorden
“door het in de databank, door Leefmilieu Brussel ter beschikking
gesteld, in te voeren” opgeheven.

Art. 4. De Minister die bevoegd is voor leefmilieu, is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 september 2021.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister bevoegd voor Klimaattransitie, Leefmilieu,
Energie en Participatieve Democratie,

A. MARON

105486 MONITEUR BELGE — 06.10.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
6-
10

-2
02

1


